РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.07.2020 года                  с. Филипповск                   № 40

Об утверждении Плана мероприятий по
улучшению состояния источников противопожарного
водоснабжения на территории Филипповского
муниципального образования

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   в целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, руководствуясь статьями 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по улучшению состояния источников противопожарного водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования  на период 2020-2021 годов (Приложение 1).
2.Утвердить Состав комиссии по проведению ежегодной инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования (Приложение 2).
3.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике», периодическом издании Филипповского муниципального образования и разместить на официальном сайте  администрации Филипповского муниципального образования   http://филипповск.рф/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу администрации.

                       И.о. главы Филипповского
                       муниципального образования                   Л.А.Коробейникова

Приложение №1
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от   20.07.2020г №40

План
мероприятий по улучшению состояния источников противопожарного водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования  на период 2020-2021 годов

	№№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	Утвердить комиссию по проведению инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования
	июль 2020г
	Финансирование не требуется
	Администрация

	2

	Проведение общей инвентаризации источников противопожарного водоснабжения на территории Филипповского МО
	ежегодно
	Финансирование не требуется
	Администрация
МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

	3
	Оборудовать все источники противопожарного водоснабжения указателями в соответствии с требованиями
	по мере наступления необходимости
	Бюджет МО
	МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

	4
	Устранение выявленных в ходе проведённой проверки неисправностей противопожарного водоснабжения

	постоянно
	Бюджет МО
	МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

	5
	Обеспечение беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны  для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния
	постоянно
	Финансирование не требуется
	МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

	6
	Разработать и утвердить правила учета и проверки наружного
противопожарного водоснабжения
	октябрь 2020
	Финансирование не требуется
	Администрация

	7
	Подготовка источников
противопожарного
водоснабжения к
условиям эксплуатации в
весенне-летний и
осенне-зимний периоды
	не менее 2-х раз в год
	Бюджет МО
	Администрация
МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

	8
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения

	по мере наступления необходимости
	Бюджет МО
	Администрация
МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО»

Приложение №2
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от   20.07.2020г №40

Состав комиссии
по проведению ежегодной инвентаризации
источников  противопожарного водоснабжения
на территории Филипповского муниципального образования

Федосеев А.А. –  Глава Филипповского муниципального образования;

Алексеев А.А. – командир ДПД п.Большеворонежский;

Батырь М.С.– директор МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования»;

Васильев Р.А.- Главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и строительства  администрации Зиминского районного муниципального образования ( по согласованию)

Представитель  6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласования);